lianam esse ⁊ contra leges agere augu-
stoz. Inuitate igitur eam pascaſio ad
sacrificia ydolorū respondit. Sacrificiū
placens deo ē visitare pauperes. ⁊ eas in
necessitatibus subuenire et quā ampli⁹
nō habeo quod offerā. me ipsam sibi tri-
buo offerendam. Cui pascaſius. ista ver-
ba tibi similia fuisse xpiano narrare po-
terit. mihi auem qui principum decreta
custodio ista frustra prosequeris. Ad
quē Lucia. Tu principum tuoz decreta
custodis. ⁊ ego dei mei legem custodis.
Tu pncipes times. ⁊ ego deū timeo. tu
illos offendere non vis. ⁊ ego deū offen-
dere caueo. tu illis placere desideras. et
ego vt christo placeā concupisco. tu ergo
fac quod tibi vtile esse cognosces. ⁊ ego
faciam quod vtile mihi esse proptereor.
Cui pascaſius. patrimonium tuū cum
corruptoibus expendisti. et ideo quasi
mererit loqueri. Cui Lucia. Patrimo-
niū meum in tuto loco cōstitui. corrupto-
res autem mentis ⁊ corporis nūqz sanū.
Respondit pascaſius. qui sunt corrupto-
res corporis ⁊ mentis. Lucia dixit. Cor-
ruptores mentis vos estis. qui suadens
vt anime suū deserat creatorem. Cor-
ruptores vero corporis sunt qui teporalium
delectationem preponunt epulis semper-
ternis. Pascaſius dixit cessabunt verba
cum peruenit fuerit ad verba. cui Lu-
cia dixit. Verba dei cessare non possunt.
Cui pascaſius. Tu ergo de⁹ es. Respo-
dit Lucia. An cilla dei sum. qui dixit cui⁹
flecteris ante reges ⁊ pres. ⁊c. Non enī
vos est. ⁊c. pascaſius dixit. In te ergo
spiritus sanctus est. Cui Lucas. qui esse vi-
uunt templum spiritus sancti sunt. Cui
pascaſius. Ego faciam te duci ad lupu-
nar. vt ibi violationem accipias ⁊ spiritus
sancti perdas. Cui Lucia. Nō co-
inquinatur corpus nisi de consensu me-
tis. Nam si me inuitam violare feceris
castitas mihi duplicatur ad coronam
Nūqz autem voluntatem meā ad cō-
sensum tuū poteris prouocare. Ecce cor-
pus meum ad omne supplicium est pas-

De sancto

ratum quid moraris. Incipe fili diabo-
li desideria penarū tuarū exercere. Tūc
pascaſius lenones fecit venire dicens eis.
Inuitate ad eam omnē populū ⁊ tādū
illudatur donec morua nūcietur. Gō-
lentes autem eā trahere. tanto pondere
spūſſantius eam fixit. vt omnino eā mo-
uere nequirent. ficitqz pascaſius mille
viros accedere. ⁊ manus eius ⁊ pedes li-
gere. sed eā nullatenus poterant moue-
re. Tūc ⁊ cū viris mille plura paria bouū
adhibuit. sed tū virgo dñi immobilis per-
mansit. Gloctis autē magis vt suis in-
cantationibus moueret. omnino moue-
ri non potuit. Tūc dixit pascaſius. que
sunt ista maleficia qz vna puella a mille
viris non mouet. Lucia dixit. non sunt
ista maleficia. sed beneficia christi. porro
si ad hoc decē milia adhiberis. equē vt
pius immobilem me videbis. pūtas vō
pascaſius fūm quozum dā figmentum qz
lorio fugarent maleficia. iussit eaz lorio
perfundi. Cūqz nec sic moueri possent an-
guſtians nimis copiosum ignem circa
eā accēdit. picqz ⁊ resins ⁊ feruens oleū
sup eā fundi iussit. Dixitqz Lucia. In-
ducias impetravi martij mei. vt credē-
tibus timore auferā passionis. ⁊ non te
dentibus vocē instructionis. Cū dēres
autē amici pascaſij eū angustari. in gut-
ture et gladium imiserūt. que nequa qz
loquelam omittēs. dixit. Annūcio vo-
bis pacē ecclesie redditam. maximo
hodie moruo. ⁊ de regno suo B yode-
ciano expulso. ⁊ sicut ciuitati cathanen-
sifotoz mea Agatha data ē protecrit. sic
⁊ ego ciuitati siraſulane cōcessa sū a deo
interuentu. Bū hec virgo loquitur. ve-
ce ministri romanoz veniunt. pascaſius
apprehendit. ⁊ vincitū secum ad cesā-
ren ducit. Audierat enim cesar qz veni-
nerant piouinciam fuerat deprecatus ve-
niens ergo romam ⁊ fenatū a casar⁹ pa-
riter ⁊ conuictus capitali sententia ē pu-
nitus. Cūqz vō Lucia de loco in quo
percuta est mota non est nec spiritū tra-
didit quoz dūqz sacerdotes veniunt et

Thoma So.x.

corp⁹ domini ei tradent. ⁊ omnes affā-
tes anō domino responderunt. In co-
den loco sepulta est ⁊ ecclesia fabricata.
Passa est auz tempore Constantini et
Abapencij. circa annū dñi. cccc.

Thomas interp

tatur abyssus. vel gemin⁹. quod
est grece didimus dei. Vel dicitur tho-
mas a thomas quod ē diuisio vel sectio
dicit ergo abyssus. eo qz profunditates
diuinitatis penetrare meruit. qz ad sui
interrogatōes ip⁹ sibi respondit. Ego
sum via veritas ⁊ vita. Būc geminus.
eo qz resurrectionem xpī quasi gemina-
te ⁊ in duplum qz alij cognouit. Nā illi
cognouerūt videndo. ille vidēdo ⁊ pa-
pando. Diuisio autem siue sectio dicit.
qz mente suam ab amore mūdi diuisit.
vel qz ab alijs in fide resurrectionis diui-
sue ⁊ secus fuit. In mente sua ob amore⁹
dei amorē mundi diuisit. Vel dicit tho-
mas quasi de⁹ mens in dei. s. amore et
contēplacōe. habuit enī tria que in ipso
indicauerūt fuisse amorem dei. de quib⁹
dicit prosper in li. de vita contemplati-
ua. Quid est deū diligere nisi animo cō-
cipere feruētū visōis dei affectum. pec-
cati odium ⁊ mundi fastidium. Vel dicit
thomas a theus qd est deus ⁊ mens. vñ
thomas quasi de⁹ mens. nō hoc propter
illud qd dixit cū cerasic⁹ ⁊ crediti. do-
minus me⁹ ⁊ deus meus.

Thomas apoz

solus cum esset apud cesarē
apparuit ei domin⁹ di. Ser in die quā de-
fons misit prepositum abanes querere
hominē architectoniam arte eruditū. The-
mā igit ⁊ trāsmittam te ad eū. Cui Tho-
mas. Domine quo vis mitte me. pūc qz
ad indos. Cui dominus. Gade secure
qz ero castus tui. Cūqz indos conuer-
tis. ad me cum palma martij venies.
Cui Thomas. Dominus me⁹ es. ⁊ ego
seruus tuus fiat voluntas tua. Cūqz p-
positus per foroz ambularet. dixit ei do-

min⁹. Quid compare vis iuuenis. Cui ille. Bñs mens milit me vt conduca sibi feruus in arte architectozia eruditus. vt romano opere sibi palaciu cõstruatur. Tunc tradidit e Thomã asserens euz plurim⁹ in tali arte peritum. Nauigan resautē ad quandam ciuitatez venerūt in qua rex filie sue nuptias celebrabat. hic cum preconizari fecisset vt oēs nuptijs interfessent. als regem offenderent cõtigit illum abanē ⁊ apostolum introire. Puella autē hebrez fĩsũla in manu gerens. vñ quęq; lande aliqua comendabat. Vidensq; apostolu intellexit hunc esse hebreum. eo q; nõ manducaret. sed oculos ad celuz fixos haberet. Cũq; puella coram eo hebraice caneret. di. Cũ⁹ est de⁹ hebreoz qui creauit omnia ⁊ fundauit maria. apostolus ipsa hec eadem verba repetere facegebat. Videns autē pincerna q; nõ manducaret nec biberet. sed tñ oculos fixos ad celũ haberet. apostolum dei in maxillaz passit. Cui apostolus. Adeli⁹ est. vt in futuro indulgentia tibi tradatur ⁊ hec transitoza plaga reddatur. Nõ hinc surgam donec manus que me percussit. huc a canibus asferatur. Idic igitur ad hauriendã aquã abijt. ⁊ leo ipsum occidens sanguine ei⁹ bibi. la cerabũs autē canibus eius corpu. vnus niger canis manu ei⁹ dextraz in medium cõuinũ apportauit. quo viso omnis turba obstupuit. ⁊ puella eius verba referens. proiecta fĩsula ad pedes apostoli se proiecit. Ihuus autem vltionem factam reprobet Aug⁹. in li. cõtra faustum. ⁊ asserit pseudo hoc fuisse infernum. Cũ de ⁊ legēda hic quo ad plura suspecta habetur. ⁊ possent tamen dici q; non animo impetrandi. sed modo bñ dicendi dicunt sic. si tamen Aug⁹. verba diligenter inspiciant non penit̃ ista reprobare videntur. Sit eni sic in eodē libro. ⁊ egit scripturas apocripbas manidēi. ⁊ nefas a quibus lutoribus fabularum sub apostolo neq; nẽ scrip̃tas. qui suorum scriptoz tempozibus in au;